
Муниципальное   общеобразовательное   учреждение 

Борковская   средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. Папанина 

 

152 742   Ярославская область Некоузский район, п. Борок, д.134 

        

 

Приказ    
  

 

 13 января 2022 г.                  № 01.08/06 

«О внесении изменений в календарный  

Учебный график школы на 2021 -22 учебный год»  

В связи с проведением весенней сессии лагеря с дневным пребыванием детей в период 

весенних каникул  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести  изменения в пункты 8 и 9 приказа №70 от 21.06.2021 года:   Продолжительность 

учебных четвертей:  

 

1-е классы 

Учебная 

четверть 
Начало Окончание Продолжительность 

1 01.09.2021 г. 03.11.2021 г. (9 учебных недель) 

2 11.11.2021 г. 30.12.2021  

г.   

(7 учебных недель) 

3 10.01.2022 г. 18.03.2022 г. 

 

(10 учебных недель) 

4 30.03.2022г 31.05.2022 г. (8 учебных недель) 

 

2 – 11 классы 

 

Учебная 

четверть 
Начало Окончание Продолжительность 

1 01.09.2021 г. 03.11.2021 г. (9 учебных недель) 

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 7 дней 

2 11.11.2021 г. 30.12.2021  г.   (7 учебных недель) 

Зимние 31.12.2021г 09.01.2022 г 10 дней 



3 10.01.2022 г. 18.03.2022 г. (10 учебных недель) 

Весенние  19.03.2022 г. 29.03.2022г. 11 дней 

 

4 30.03.2022г 31.05.2022 г. (8 учебных недель) 

Летние 01.06.2022 г. 31.08.2022 г 92 дня 

 

9.  Продолжительность каникул:  

1 класс 

Каникулы 
 

Начало Окончание 
Продолжител

ьность 

Выход на 

занятия 

Осенние   04.11.2021г 10.11.2021г. 11 дней 11.11.2021 г. 

Зимние  31.12.2021г 09.01.2022 г 10 дней 10.01.2022 г. 

Весенние  10.02.2022 

г* 

21.03.2022 г. 

16.02.2022 г.* 

 

29.03.2022г. 

9  дней* 

 

9 дней 

17 .02.2022 г.* 

 

30.03.2022 г. 

Летние  31.05.2022 г. 31.08.2022 г 94 дня 01.09.2022  г. 

*Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов 

2 – 8, 10 классы 

Каникулы Начало Окончание Продолжительность 
Выход на 

занятия 

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 11 дней 11.11.2021 г. 

Зимние 31.12.2021г 09.01.2022 г 10 дней 10.01.2022 г. 

Весенние  

21.03.2022 г 

 

29.03.2022г. 

 

9 дней 

 

30.03 .2022 г. 

Летние 31.05.2022 г. 31.08.2022 г 94 дня 01.09.2022  г. 

 

9 , 11 классы 

Каникулы Начало Окончание 
Продолжительно

сть 
Выход на занятия 

Осенние  04.11.2021г 10.11.2021г. 9 дней 11.11.2021 г. 

Зимние 31.12.2021г 09.01.2022 г 12 дней 10.01.2022 г. 

Весенние     



21.03.2022 г 29.03.2022г. 9 дней 01.04 .2022 г. 

Летние По окончании 

государственно

й (итоговой) 

аттестации 

31.08.2022 г Не менее 2 

месяцев 

 

 

2.  Контроль над   исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор :                   Н.А. Антонова 

1.  Еманова О.Ю.  

2.  Бырдина Л.Н.  

3.  Карпович О.Б.  

4.  Пряникова Е.А.  

5.  Красавина О.Б.  

6.  Осипова Н.И.  

7.  Смирнова С.А.  

8.  Власова Н.С.  

9.  Кондратьева А.В.  

10.   Кондратьева Г.М.  

11.  Антипова Л.Н.  

12.  Кузнецов И.С.  

13.  Соколова В.В.  

14.  Якурина Л.Н.  

15.  Дмитриева Л.Н.  

16.  Смирнова Т.Б.  

17.  Постнова Н.Н.  

18.  Баранов А.Б.  

19.  Кузнецова Т.В.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-25T12:54:58+0400
	МОУ БОРКОВСКАЯ СОШ




